
CLASIFICACION POR TOTAL DE

FINALIDAD FUNCION Y SUBFUNCION GASTOS PERSONAL BS.CONSUMO SERVICIOS BIENES CONSTRUCC. MAQUIN. Y OTROS ACTIVOS SERV.DE

 P/OBJETO NO PERS. PREEXIST. EQUIPO CTES CAPITAL FINANC. LA DEUDA

T O T A L 55.262.475.822,95 34.284.202.139,39 1.197.187.254,54 1.768.029.464,68 23.130.873,46 1.819.265.759,00 99.266.777,80 0,00 14.481.716.332,48 294.850.711,78 11.881.839,60 1.282.944.670,22

1.ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 13.525.656.845,20 6.189.784.318,21 30.376.486,65 588.705.229,75 23.130.873,46 15.968.759,80 2.743.004,56 0,00 6.380.097.460,99 294.850.711,78 0,00 0,00

  1. Legislativa 1.157.899.595,25 1.052.258.765,78 1.401.520,01 100.435.580,68 0,00 0,00 211.850,00 0,00 3.591.878,78 0,00 0,00 0,00

  2. Judicial 3.692.889.048,18 3.536.715.455,99 16.704.170,65 129.621.120,81 0,00 7.547.303,17 2.300.997,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  3. Administración General 570.538.713,60 538.158.002,06 6.755.722,50 25.262.327,04 0,00 0,00 27.987,00 0,00 334.675,00 0,00 0,00 0,00

    1.Dirección Superior Ejecutiva 384.300.215,02 374.605.612,93 4.294.153,89 5.300.721,20 0,00 0,00 14.727,00 0,00 85.000,00 0,00 0,00 0,00

    2.Servicios Generales 186.238.498,58 163.552.389,13 2.461.568,61 19.961.605,84 0,00 0,00 13.260,00 0,00 249.675,00 0,00 0,00 0,00

  4. Relaciones Exteriores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  5. Relaciones Interiores 6.540.151.514,62 8.855.159,58 48.094,00 1.619.951,57 0,00 0,00 0,00 0,00 6.234.777.597,69 294.850.711,78 0,00 0,00

  6. Administración Fiscal 1.043.382.309,12 650.233.104,00 2.640.985,64 242.724.329,93 0,00 6.188.410,03 202.170,00 0,00 141.393.309,52 0,00 0,00 0,00

  7. Control de la Gestión Públ. 193.151.775,11 183.214.832,52 2.071.505,62 7.865.436,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  8. Inform.y Estadísticas Básicas 327.643.889,32 220.348.998,28 754.488,23 81.176.482,75 23.130.873,46 2.233.046,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.SERVICIOS DE SEGURIDAD 7.150.936.937,54 6.684.116.611,16 131.656.178,67 105.704.918,58 0,00 8.384.438,69 500.625,81 0,00 220.574.164,63 0,00 0,00 0,00

  1.Seguridad Interior 5.558.753.393,19 5.241.988.876,02 42.498.609,57 90.012.352,95 0,00 8.384.438,69 0,00 0,00 175.869.115,96 0,00 0,00 0,00

  2.Sistema Penal 1.506.071.811,69 1.356.292.704,04 89.047.621,54 15.525.811,63 0,00 0,00 500.625,81 0,00 44.705.048,67 0,00 0,00 0,00

  3.Administración de la Seguridad 86.111.732,66 85.835.031,10 109.947,56 166.754,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.SERVICIOS SOCIALES 32.239.112.932,12 21.073.821.801,17 1.022.110.591,78 961.823.204,48 0,00 1.616.950.691,47 93.733.592,19 0,00 7.470.673.051,03 0,00 0,00 0,00

  1.Salud 11.534.078.554,36 5.115.194.547,04 861.486.740,17 541.895.467,10 0,00 307.152.389,12 32.080.602,09 0,00 4.676.268.808,84 0,00 0,00 0,00

    1.Medicina Preventiva 1.745.329.207,15 805.989.080,83 779.976.728,64 60.862.758,64 0,00 68.507.884,59 29.992.754,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    2.Medicina Asistencial 9.139.733.628,80 3.932.200.414,31 79.253.474,20 255.582.788,04 0,00 238.644.504,53 2.087.847,64 0,00 4.631.964.600,08 0,00 0,00 0,00

    3.Saneamiento Ambiental 353.385,84 0,00 0,00 353.385,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    4.Administración de la Salud 648.662.332,57 377.005.051,90 2.256.537,33 225.096.534,58 0,00 0,00 0,00 0,00 44.304.208,76 0,00 0,00 0,00

  2.Promoción y Asistencia Social 1.604.678.005,74 424.943.464,97 35.235.854,65 143.765.451,96 0,00 187.971.394,98 60.964.134,00 0,00 751.797.705,18 0,00 0,00 0,00

  3.Seguridad Social 75.910.456,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.910.456,00 0,00 0,00 0,00

  4.Educación y Cultura 18.095.291.777,28 15.320.023.477,54 122.902.525,56 272.803.845,86 0,00 414.612.936,90 679.956,10 0,00 1.964.269.035,32 0,00 0,00 0,00

    1.Educación Elemental 9.718.086.381,32 9.000.149.339,38 54.306.062,45 40.150.535,26 0,00 236.022.152,94 0,00 0,00 387.458.291,29 0,00 0,00 0,00

    2.Educación Media y Técnica 5.696.019.192,36 5.107.222.538,26 10.361,95 11.081.037,80 0,00 82.638.878,26 0,00 0,00 495.066.376,09 0,00 0,00 0,00

    3.Educación General Básica Nivel 3 (EGB 3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    4.Polimodal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    5.Regímenes Especiales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    6.Educación Superior y Universitaria 678.779.455,95 561.367.579,75 0,00 11.465.323,20 0,00 35.918.584,87 0,00 0,00 70.027.968,13 0,00 0,00 0,00

    7.Administración de la Educación 1.572.391.842,89 459.349.105,55 54.991.484,86 189.509.147,10 0,00 0,00 0,00 0,00 868.542.105,38 0,00 0,00 0,00

    8.Cultura 296.450.822,98 127.414.876,73 13.240.676,30 17.599.202,50 0,00 5.080.604,02 0,00 0,00 133.115.463,43 0,00 0,00 0,00

    9.Deporte y Recreación 133.564.081,78 64.520.037,87 353.940,00 2.998.600,00 0,00 54.952.716,81 679.956,10 0,00 10.058.831,00 0,00 0,00 0,00

  5.Ciencia y Técnica 20.276.843,74 20.015.843,74 0,00 261.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  6.Trabajo 75.054.351,89 69.523.557,95 1.538.973,88 1.555.874,37 0,00 0,00 8.900,00 0,00 2.427.045,69 0,00 0,00 0,00

    1.Promoción del Empleo y Capacitacón 73.811.720,19 69.523.557,95 1.333.973,88 859.298,36 0,00 0,00 8.900,00 0,00 2.085.990,00 0,00 0,00 0,00

    2.Fiscalización Laboral 1.242.632 0,00 205.000,00 696.576,01 0,00 0,00 0,00 0,00 341.055,69 0,00 0,00 0,00

  7.Vivienda y Urbanismo 474.363.348,79 49.877.920,53 161.404,66 935.940,81 0,00 423.388.082,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    1.Vivienda y Promoción Habitacional 23.108.822,83 0,00 0,00 0,00 0,00 23.108.822,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    2.Urbanización e Infraest.Básica 451.254.525,96 49.877.920,53 161.404,66 935.940,81 0,00 400.279.259,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  8.Agua Potable y Alcantarillado 277.768.257,28 0,00 0,00 0,00 0,00 277.768.257,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  9.Otros Servicios Urbanos 81.691.337,04 74.242.989,40 785.092,86 605.624,38 0,00 6.057.630,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.SERVICIOS ECONÓMICOS 1.063.824.437,87 336.479.408,85 13.043.997,44 111.796.111,87 0,00 177.961.869,04 2.289.555,24 0,00 410.371.655,83 0,00 11.881.839,60 0,00

  1.Energía, Combust. Y Minería 72.875.557,93 25.941.048,55 202.932,89 82.258,50 0,00 3.189.035,29 0,00 0,00 43.460.282,70 0,00 0,00 0,00

    1.Generación y Distribución de Energía 23.806.875,20 20.392.165,18 179.577,23 46.097,50 0,00 3.189.035,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    2.Extracción e Indust.de Minerales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    3.Promoción, Comtrol y Fiscalizac. 49.068.682,73 5.548.883,37 23.355,66 36.161,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.460.282,70 0,00 0,00 0,00

  2.Comunicaciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  3.Transporte 507.249.965,82 58.191.205,18 6.461.168,11 30.555.612,20 0,00 78.556.773,98 0,00 0,00 333.485.206,35 0,00 0,00 0,00

    1.Rutas y Caminos 400.232.249,70 4.829.831,47 1.694.513,32 1.783.242,91 0,00 58.439.455,65 0,00 0,00 333.485.206,35 0,00 0,00 0,00

    2.Ferroviario 16.714.620,72 0,00 0,00 0,00 0,00 16.714.620,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    3.Aéreo 90.303.095,40 53.361.373,71 4.766.654,79 28.772.369,29 0,00 3.402.697,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    4.Fluvial y Marítimo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  4.Ecología 47.237.099,66 44.601.906,52 550.517,77 578.926,37 0,00 0,00 9.499,00 0,00 1.496.250,00 0,00 0,00 0,00

  5.Agricultura, Ganadería Rec.Nat.Renov. 79.960.821,49 70.208.633,16 2.146.640,53 1.161.675,95 0,00 5.728.259,58 0,00 0,00 715.612,27 0,00 0,00 0,00

  6.Industria 3.734.376,73 2.345.078,92 0,00 0,00 0,00 1.389.297,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  7.Comercio, Turismo y otros Serv. 334.714.255,82 133.840.034,00 3.682.738,14 79.100.872,95 0,00 89.098.502,38 2.280.056,24 0,00 14.830.212,51 0,00 11.881.839,60 0,00

    1.Comercio Almac. y Depósito 29.447.318,82 17.342.789,39 25.452,43 197.237,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.881.839,60 0,00

    2.Hoteles y Restaurantes 25.485.694,23 21.261.336,61 2.498.968,57 1.725.389,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    3.Turismo 202.449.217,13 78.200.116,46 999.781,24 17.040.548,30 0,00 89.098.502,38 2.280.056,24 0,00 14.830.212,51 0,00 0,00 0,00

    4.Otros Servicios 77.332.025,64 17.035.791,54 158.535,90 60.137.698,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  8.Seguros y Finanzas 844.758,70 527.992,80 0,00 316.765,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  9.Administración de Servicios Económicos 17.207.601,72 823.509,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.384.092,00 0,00 0,00 0,00

5.DEUDA PUBLICA 1.282.944.670,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.282.944.670,22

  1.Serv.de la D.Publica (Is.y Gs.) 1.282.944.670,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.282.944.670,22

TRANSFERENCIAS

ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

EJECUCIÓN ACUMULADA AL  31.03.2022

BIENES DE USO



CLASIFICACION POR 

FINALIDAD FUNCION Y SUBFUNCION

 

T O T A L 

1.ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

  1. Legislativa

  2. Judicial

  3. Administración General

    1.Dirección Superior Ejecutiva

    2.Servicios Generales

  4. Relaciones Exteriores

  5. Relaciones Interiores

  6. Administración Fiscal

  7. Control de la Gestión Públ.

  8. Inform.y Estadísticas Básicas

2.SERVICIOS DE SEGURIDAD

  1.Seguridad Interior

  2.Sistema Penal

  3.Administración de la Seguridad

3.SERVICIOS SOCIALES 

  1.Salud

    1.Medicina Preventiva

    2.Medicina Asistencial

    3.Saneamiento Ambiental

    4.Administración de la Salud

  2.Promoción y Asistencia Social

  3.Seguridad Social

  4.Educación y Cultura

    1.Educación Elemental

    2.Educación Media y Técnica

    3.Educación General Básica Nivel 3 (EGB 3)

    4.Polimodal

    5.Regímenes Especiales

    6.Educación Superior y Universitaria

    7.Administración de la Educación

    8.Cultura

    9.Deporte y Recreación

  5.Ciencia y Técnica

  6.Trabajo

    1.Promoción del Empleo y Capacitacón

    2.Fiscalización Laboral

  7.Vivienda y Urbanismo

    1.Vivienda y Promoción Habitacional

    2.Urbanización e Infraest.Básica

  8.Agua Potable y Alcantarillado

  9.Otros Servicios Urbanos

4.SERVICIOS ECONÓMICOS

  1.Energía, Combust. Y Minería

    1.Generación y Distribución de Energía

    2.Extracción e Indust.de Minerales

    3.Promoción, Comtrol y Fiscalizac.

  2.Comunicaciones

  3.Transporte

    1.Rutas y Caminos

    2.Ferroviario

    3.Aéreo

    4.Fluvial y Marítimo

  4.Ecología 

  5.Agricultura, Ganadería Rec.Nat.Renov.

  6.Industria

  7.Comercio, Turismo y otros Serv.

    1.Comercio Almac. y Depósito

    2.Hoteles y Restaurantes

    3.Turismo

    4.Otros Servicios

  8.Seguros y Finanzas

  9.Administración de Servicios Económicos

5.DEUDA PUBLICA

  1.Serv.de la D.Publica (Is.y Gs.)

TOTAL DE

GASTOS PERSONAL BS.CONSUMO SERVICIOS BIENES CONSTRUCC. MAQUIN. Y OTROS ACTIVOS SERV.DE

P/OBJETO NO PERS. PREEXIST. EQUIPO CTES CAPITAL FINANC. LA DEUDA

2.198.554.350,80 403.779.856,17 1.773.568,36 63.418.040,61 1.061.700,00 1.711.835.708,09 588.310,00 0,00 9.705.337,00 0,00 0,00 6.391.830,57

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.108.641.944,00 133.874.640,00 1.607.108,00 14.511.166,00 0,00 948.355.383,00 588.310,00 0,00 9.705.337,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.108.641.944,00 133.874.640,00 1.607.108,00 14.511.166,00 0,00 948.355.383,00 588.310,00 0,00 9.705.337,00 0,00 0,00 0,00

1.010.299.098,77 133.874.640,00 1.607.108,00 14.511.166,00 0,00 850.012.537,77 588.310,00 0,00 9.705.337,00 0,00 0,00 0,00

98.342.845,23 0,00 0,00 0,00 0,00 98.342.845,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.083.520.576,23 269.905.216,17 166.460,36 48.906.874,61 1.061.700,00 763.480.325,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.083.520.576,23 269.905.216,17 166.460,36 48.906.874,61 1.061.700,00 763.480.325,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.083.520.576,23 269.905.216,17 166.460,36 48.906.874,61 1.061.700,00 763.480.325,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.391.830,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.391.830,57

6.391.830,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.391.830,57

EJECUCIÓN ACUMULADA AL  31.03.2022

BIENES DE USO

TRANSFERENCIAS

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS



CLASIFICACION POR 

FINALIDAD FUNCION Y SUBFUNCION

 

T O T A L 

1.ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

  1. Legislativa

  2. Judicial

  3. Administración General

    1.Dirección Superior Ejecutiva

    2.Servicios Generales

  4. Relaciones Exteriores

  5. Relaciones Interiores

  6. Administración Fiscal

  7. Control de la Gestión Públ.

  8. Inform.y Estadísticas Básicas

2.SERVICIOS DE SEGURIDAD

  1.Seguridad Interior

  2.Sistema Penal

  3.Administración de la Seguridad

3.SERVICIOS SOCIALES 

  1.Salud

    1.Medicina Preventiva

    2.Medicina Asistencial

    3.Saneamiento Ambiental

    4.Administración de la Salud

  2.Promoción y Asistencia Social

  3.Seguridad Social

  4.Educación y Cultura

    1.Educación Elemental

    2.Educación Media y Técnica

    3.Educación General Básica Nivel 3 (EGB 3)

    4.Polimodal

    5.Regímenes Especiales

    6.Educación Superior y Universitaria

    7.Administración de la Educación

    8.Cultura

    9.Deporte y Recreación

  5.Ciencia y Técnica

  6.Trabajo

    1.Promoción del Empleo y Capacitacón

    2.Fiscalización Laboral

  7.Vivienda y Urbanismo

    1.Vivienda y Promoción Habitacional

    2.Urbanización e Infraest.Básica

  8.Agua Potable y Alcantarillado

  9.Otros Servicios Urbanos

4.SERVICIOS ECONÓMICOS

  1.Energía, Combust. Y Minería

    1.Generación y Distribución de Energía

    2.Extracción e Indust.de Minerales

    3.Promoción, Comtrol y Fiscalizac.

  2.Comunicaciones

  3.Transporte

    1.Rutas y Caminos

    2.Ferroviario

    3.Aéreo

    4.Fluvial y Marítimo

  4.Ecología 

  5.Agricultura, Ganadería Rec.Nat.Renov.

  6.Industria

  7.Comercio, Turismo y otros Serv.

    1.Comercio Almac. y Depósito

    2.Hoteles y Restaurantes

    3.Turismo

    4.Otros Servicios

  8.Seguros y Finanzas

  9.Administración de Servicios Económicos

5.DEUDA PUBLICA

  1.Serv.de la D.Publica (Is.y Gs.)

TOTAL DE

GASTOS PERSONAL BS.CONSUMO SERVICIOS BIENES CONSTRUCC. MAQUIN. Y OTROS ACTIVOS SERV.DE

P/OBJETO NO PERS. PREEXIST. EQUIPO CTES CAPITAL FINANC. LA DEUDA

57.461.030.173,75 34.687.981.995,56 1.198.960.822,90 1.831.447.505,29 24.192.573,46 3.531.101.467,09 99.855.087,80 0,00 14.491.421.669,48 294.850.711,78 11.881.839,60 1.289.336.500,79

13.525.656.845,20 6.189.784.318,21 30.376.486,65 588.705.229,75 23.130.873,46 15.968.759,80 2.743.004,56 0,00 6.380.097.460,99 294.850.711,78 0,00 0,00

1.157.899.595,25 1.052.258.765,78 1.401.520,01 100.435.580,68 0,00 0,00 211.850,00 0,00 3.591.878,78 0,00 0,00 0,00

3.692.889.048,18 3.536.715.455,99 16.704.170,65 129.621.120,81 0,00 7.547.303,17 2.300.997,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

570.538.713,60 538.158.002,06 6.755.722,50 25.262.327,04 0,00 0,00 27.987,00 0,00 334.675,00 0,00 0,00 0,00

384.300.215,02 374.605.612,93 4.294.153,89 5.300.721,20 0,00 0,00 14.727,00 0,00 85.000,00 0,00 0,00 0,00

186.238.498,58 163.552.389,13 2.461.568,61 19.961.605,84 0,00 0,00 13.260,00 0,00 249.675,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.540.151.514,62 8.855.159,58 48.094,00 1.619.951,57 0,00 0,00 0,00 0,00 6.234.777.597,69 294.850.711,78 0,00 0,00

1.043.382.309,12 650.233.104,00 2.640.985,64 242.724.329,93 0,00 6.188.410,03 202.170,00 0,00 141.393.309,52 0,00 0,00 0,00

193.151.775,11 183.214.832,52 2.071.505,62 7.865.436,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

327.643.889,32 220.348.998,28 754.488,23 81.176.482,75 23.130.873,46 2.233.046,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.150.936.937,54 6.684.116.611,16 131.656.178,67 105.704.918,58 0,00 8.384.438,69 500.625,81 0,00 220.574.164,63 0,00 0,00 0,00

5.558.753.393,19 5.241.988.876,02 42.498.609,57 90.012.352,95 0,00 8.384.438,69 0,00 0,00 175.869.115,96 0,00 0,00 0,00

1.506.071.811,69 1.356.292.704,04 89.047.621,54 15.525.811,63 0,00 0,00 500.625,81 0,00 44.705.048,67 0,00 0,00 0,00

86.111.732,66 85.835.031,10 109.947,56 166.754,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33.347.754.876,12 21.207.696.441,17 1.023.717.699,78 976.334.370,48 0,00 2.565.306.074,47 94.321.902,19 0,00 7.480.378.388,03 0,00 0,00 0,00

11.534.078.554,36 5.115.194.547,04 861.486.740,17 541.895.467,10 0,00 307.152.389,12 32.080.602,09 0,00 4.676.268.808,84 0,00 0,00 0,00

1.745.329.207,15 805.989.080,83 779.976.728,64 60.862.758,64 0,00 68.507.884,59 29.992.754,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.139.733.628,80 3.932.200.414,31 79.253.474,20 255.582.788,04 0,00 238.644.504,53 2.087.847,64 0,00 4.631.964.600,08 0,00 0,00 0,00

353.385,84 0,00 0,00 353.385,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

648.662.332,57 377.005.051,90 2.256.537,33 225.096.534,58 0,00 0,00 0,00 0,00 44.304.208,76 0,00 0,00 0,00

1.604.678.005,74 424.943.464,97 35.235.854,65 143.765.451,96 0,00 187.971.394,98 60.964.134,00 0,00 751.797.705,18 0,00 0,00 0,00

75.910.456,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.910.456,00 0,00 0,00 0,00

18.095.291.777,28 15.320.023.477,54 122.902.525,56 272.803.845,86 0,00 414.612.936,90 679.956,10 0,00 1.964.269.035,32 0,00 0,00 0,00

9.718.086.381,32 9.000.149.339,38 54.306.062,45 40.150.535,26 0,00 236.022.152,94 0,00 0,00 387.458.291,29 0,00 0,00 0,00

5.696.019.192,36 5.107.222.538,26 10.361,95 11.081.037,80 0,00 82.638.878,26 0,00 0,00 495.066.376,09 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

678.779.455,95 561.367.579,75 0,00 11.465.323,20 0,00 35.918.584,87 0,00 0,00 70.027.968,13 0,00 0,00 0,00

1.572.391.842,89 459.349.105,55 54.991.484,86 189.509.147,10 0,00 0,00 0,00 0,00 868.542.105,38 0,00 0,00 0,00

296.450.822,98 127.414.876,73 13.240.676,30 17.599.202,50 0,00 5.080.604,02 0,00 0,00 133.115.463,43 0,00 0,00 0,00

133.564.081,78 64.520.037,87 353.940,00 2.998.600,00 0,00 54.952.716,81 679.956,10 0,00 10.058.831,00 0,00 0,00 0,00

20.276.843,74 20.015.843,74 0,00 261.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75.054.351,89 69.523.557,95 1.538.973,88 1.555.874,37 0,00 0,00 8.900,00 0,00 2.427.045,69 0,00 0,00 0,00

73.811.720,19 69.523.557,95 1.333.973,88 859.298,36 0,00 0,00 8.900,00 0,00 2.085.990,00 0,00 0,00 0,00

1.242.631,70 0,00 205.000,00 696.576,01 0,00 0,00 0,00 0,00 341.055,69 0,00 0,00 0,00

1.583.005.292,79 183.752.560,53 1.768.512,66 15.447.106,81 0,00 1.371.743.465,79 588.310,00 0,00 9.705.337,00 0,00 0,00 0,00

1.033.407.921,60 133.874.640,00 1.607.108,00 14.511.166,00 0,00 873.121.360,60 588.310,00 0,00 9.705.337,00 0,00 0,00 0,00

549.597.371,19 49.877.920,53 161.404,66 935.940,81 0,00 498.622.105,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

277.768.257,28 0,00 0,00 0,00 0,00 277.768.257,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81.691.337,04 74.242.989,40 785.092,86 605.624,38 0,00 6.057.630,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.147.345.014,10 606.384.625,02 13.210.457,80 160.702.986,48 1.061.700,00 941.442.194,13 2.289.555,24 0,00 410.371.655,83 0,00 11.881.839,60 0,00

72.875.557,93 25.941.048,55 202.932,89 82.258,50 0,00 3.189.035,29 0,00 0,00 43.460.282,70 0,00 0,00 0,00

23.806.875,20 20.392.165,18 179.577,23 46.097,50 0,00 3.189.035,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49.068.682,73 5.548.883,37 23.355,66 36.161,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.460.282,70 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.590.770.542,05 328.096.421,35 6.627.628,47 79.462.486,81 1.061.700,00 842.037.099,07 0,00 0,00 333.485.206,35 0,00 0,00 0,00

1.483.752.825,93 274.735.047,64 1.860.973,68 50.690.117,52 1.061.700,00 821.919.780,74 0,00 0,00 333.485.206,35 0,00 0,00 0,00

16.714.620,72 0,00 0,00 0,00 0,00 16.714.620,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90.303.095,40 53.361.373,71 4.766.654,79 28.772.369,29 0,00 3.402.697,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47.237.099,66 44.601.906,52 550.517,77 578.926,37 0,00 0,00 9.499,00 0,00 1.496.250,00 0,00 0,00 0,00

79.960.821,49 70.208.633,16 2.146.640,53 1.161.675,95 0,00 5.728.259,58 0,00 0,00 715.612,27 0,00 0,00 0,00

3.734.376,73 2.345.078,92 0,00 0,00 0,00 1.389.297,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

334.714.255,82 133.840.034,00 3.682.738,14 79.100.872,95 0,00 89.098.502,38 2.280.056,24 0,00 14.830.212,51 0,00 11.881.839,60 0,00

29.447.318,82 17.342.789,39 25.452,43 197.237,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.881.839,60 0,00

25.485.694,23 21.261.336,61 2.498.968,57 1.725.389,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202.449.217,13 78.200.116,46 999.781,24 17.040.548,30 0,00 89.098.502,38 2.280.056,24 0,00 14.830.212,51 0,00 0,00 0,00

77.332.025,64 17.035.791,54 158.535,90 60.137.698,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

844.758,70 527.992,80 0,00 316.765,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17.207.601,72 823.509,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.384.092,00 0,00 0,00 0,00

1.289.336.500,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.289.336.500,79

1.289.336.500,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.289.336.500,79

TRANSFERENCIAS
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